
 

Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale: l’Europa investe nelle zone rurali 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE MURGIA PIÙ S. C. A R. L. 
Via Achille Grandi, 2 
76014 Spinazzola (BT) 
P. IVA 08006670726 

Tel. +39 0883684155 
www.galmurgiapiu.eu 
info@galmurgiapiu.eu 
galmurgiapiu@pec.it 

 

Determinazione n.17  del 15 settembre 2022 

Oggetto: RIAPERTURA AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DI SOSTEGNO - PSR Puglia 2014-2020. Misura 19 "Sostegno allo 

sviluppo locale LEADER". Sottomisura 19.2 "Sostegno all'esecuzione nell'ambito 

degli interventi della strategia". Strategia di Sviluppo Locale 2014 – 2020 del GAL 

Murgia Più.  

AZIONE 2. - RETI DELL’ACCOGLIENZA E DELL’ECCELLENZA - 

INTERVENTO INTERVENTO 2.2 - SOSTEGNO ALLE FILIERE CORTE E AI 

MERCATI LOCALI  

 

Il Responsabile del procedimento 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 

Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari 

marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 

europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo 

degli affari marittimi e la pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 

sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) 

e che abroga il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione 

dell’Accordo  di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei 

Fondi Strutturali di Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR); 

VISTA la Decisione della Commissione Europea C(2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il 

Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai 

fini della concessione di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante 

“Programma     di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto 

della Decisione della Commissione Europea del 24/11/2015, n. C(2015) 8412”; 

VISTE le Decisioni di esecuzione C(2017) 499 del 25 gennaio 2017, C(2017) 3154 del 5 maggio 

2017 e C(2017) 5454 del 27/7/2017 e C(2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C(2018) 5917 del 

06/09/2018 che approvano le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia 

per il periodo di programmazione 2014-2020; 

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” 

adottate in 

Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019; 

VISTO il Piano di Azione Locale del Gruppo di Azione Locale Murgia Più s.c. a r.l.  (di seguito, per 

brevità, GAL Murgia Più), approvato dalla Regione Puglia con Determinazione dell’Autorità di 

Gestione n. 178 del 13/09/2017; 



 

 

Pag. 2 di 3 

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL MURGIA PIU’ sottoscritta in data 10/10/2017, 

registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n° 271; 

VISTO il Regolamento interno del GAL MURGIA PIU’ approvato dal Consiglio di 

Amministrazione (di seguito, per brevità, CdA) nella seduta del 06/12/2017, ed approvato 

dall’Assemblea ordinaria dei soci del 12/06/2018; 

 

VISTA la Determinazione n.14 del 29/03/2021 del GAL Murgia Più s.c. a r.l. “Attuazione della 

Determinazione dell’Autorità del PSR Puglia 2014-2020 n.163 del 27/04/2020”. 

VISTO l’atto dirigenziale n.23 del 14/03/2022 con cui l’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-

2020  ha approvato le modifiche proposte al piano finanziario della SSL del GAL Murgia Più s.c.a 

r.l e trasmesse alla Regione con la nota n. 35 del 28/02/2022, acquisita agli atti con prot. 2844 del 

28/02/2022. 

VISTO l’atto dirigenziale n.17 del 05/01/2023 Programma di Sviluppo Rurale Regione Puglia 

2014/2022 - Misura 19 - Strategie di sviluppo locale (SSL) - e Programma Operativo FEAMP 

2014/2020, misura 1.63 - Attuazione di Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo. D.G.R. n. 

1511/2022 – istruttoria sulle domande di proroga attività GAL - Modifica dell’art.15 dell’Allegato A 

e dell’art.19 dell’Allegato B dello “Schema di Convenzione tra Regione Puglia e Gruppi di Azione 

Locale (GAL)” ai sensi del Regolamento UE n. 2220/2020. Nuovi termini di attività per il GAL 

MURGIA PIU’ scarl 

VISTA la delibera del Consglio di Amministrazione del 29/05/2023 che ha deliberato la riapertua 

dell’Avvisio Pubblico: PSR Puglia 2014-2020. Misura 19 "Sostegno allo sviluppo locale LEADER". 

Sottomisura 19.2 "Sostegno all'esecuzione nell'ambito degli interventi della strategia". Strategia di 

Sviluppo Locale 2014 – 2020 del GAL Murgia Più. AZIONE 2. - RETI DELL’ACCOGLIENZA E 

DELL’ECCELLENZA - INTERVENTO 2.2 - SOSTEGNO ALLE FILIERE CORTE E AI 

MERCATI LOCALI. 

DETERMINA 

la riapertura dell’Avviso Pubblico – PSR Puglia 2014-2020. Misura 19 "Sostegno allo sviluppo 

locale LEADER". Sottomisura 19.2 "Sostegno all'esecuzione nell'ambito degli interventi della 

strategia". Strategia di Sviluppo Locale 2014 – 2020 del GAL Murgia Più. AZIONE 2. - RETI 

DELL’ACCOGLIENZA E DELL’ECCELLENZA - INTERVENTO 2.2 - SOSTEGNO ALLE 

FILIERE CORTE E AI MERCATI LOCALI con una dotazione finanziaria di eruo 55.000,00 

(cinquantacinquemila/00). 

 Di modificare il paragrafo 7.1 Forma Giuridica – nel seguente modo: “In caso di esito 

favorevole dell’istruttoria tecnico-amministrativa, il GAL inviterà il raggruppamento a 

costituirsi e a darne evidenza entro il termine perentorio di 5 giorni”. 

 Di modificare il paragrafo 17 – Istruttoria Tecnico amministrativas – Verifica di ammissibilità 

e provvedimento di concessione – nel seguente modo: “A seguito della pubblicazione della 

graduatoria provvisoria, il GAL inviterà i raggruppamenti non già costituiti al momento del 

rilascio della Domanda di Sostegno a costituirsi in ATI, ATS e Rete Contratto, come descritto 

al paragrafo 7.1 “Forma giuridica”, con impegno a trasmettere a mezzo PEC al GAL il relativo 



 

 

Pag. 3 di 3 

atto pubblico e il Regolamento interno entro e non oltre 5 giorni. La mancata o incompleta 

ricezione, nei tempi prescritti, della documentazione su indicata, equivale a rinuncia al 

sostegno concesso ed il GAL procederà con conseguente scorrimento della graduatoria”. 

 Termini di operatività: 

 i. I termini di operatività sul portale SIAN sono fissati dalla data del 16 settembre 2023 

(termine iniziale per il rilascio della DdS sul portale SIAN)  sino alle ore ore 23.59 

del 13 ottobre 2023 (termine finale per il rilascio della DdS sul portale SIAN). 

ii. La Domanda di Sostegno, con tutti gli allegati in formato PDF, deve pervenire al GAL 

Murgia Più esclusivamente a mezzo PEC, pena l’inammissibilità, al seguente indirizzo: 

galmurgiapiu@pec.it entro e non oltre le ore 13:00 del 16 ottobre 2023, pena la 

irricevibilità della DdS. 

 Il Responsabile del procedimento 

Dott. Francesco Popolizio 

 


		2023-09-15T10:18:05+0200
	POPOLIZIO FRANCESCO




